
Nº 135, sexta-feira, 15 de julho de 201656 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071500056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.04990/16-41.
DISPENSA Nº 98/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 03323503000196. Con-
tratado : FUCAM - FUNDACAO DE APOIO CASSIANOANTONIO
MORAES. Objeto: Contratação de fundação para apoio a projeto de
ensino e extensão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
15/07/2016 a 15/10/2016. Valor Total: R$4.320,00. Fonte: 250000139
- 2016NE800879. Data de Assinatura: 14/07/2016.

(SICON - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2016 - UASG 153046

Número do Contrato: 30/2013.
Nº Processo: 23068.16329/12-55.
DISPENSA Nº 275/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada
e prorrogar o contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
14/07/2016 a 28/10/2016. Valor Total: R$21.355,58. Fonte:
280000001 - 2015NE800268. Data de Assinatura: 14/07/2016.

(SICON - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 20/2016

Empresas vencedoras com seus respectivos Itens: 01.013.839/0001-27 - L
& E Diversidade Comercial LTDA - ME - ITEM 03 - R$ 2,19;
10.305.011/0001-33 - SEI Comércio e Serviço LTDA - ME - ITEM 12 - R$
2,00; 12.496.814/0001-48 - Printe Comercio para Impressao LTDA - EPP -
ITENS: 14- R$ 10,54; 32 - R$ 7,46; 13.015.883/0001-55 - Cescopel Ata-
cado Distribuidor LTDA - EPP - ITENS: 16 -R$ 0,20; -17: R$ 5,25; 23 - R$
3,90; 24 - R$ 3,90; 25 - R$ 3,90; 20.456.424/0001-72 - Mix Comercio e
Servicos EIRELI - EPP - ITENS: 04 - R$ 0,79; 05 - R$ 0,88;
24.005.316/0001-34 - Papelaria Papel Cartaz LTDA - EPP- ITEM 01 -
R$2,79; 31.201.320/0001-33 - Nova Coroa Comercio de Materiais LTDA. -
ME - ITENS: 6 - R$ 1,15; 7 - R$ 1,47; 9 - 0,14; 10 - 0,20. 32.450.694/0001-
55 - Martins & Bourgnon Ltda - ME - ITEM: 2 - R$ 047; 8 - R$ 0,49; 11 -
0,45; 13 - R$ 1,84; 15 - 0,55; 19- R$ 5,27, 20 - R$ 1,10. 64.243.538/0001-
00 - Papelaria Paper Box Ltda - EPP - ITEM: 21 - R$ 0,98; 22 - R$ 0,98.
ITENS CANCELADOS/DESERTOS: G1, G2, G3 e18.

(SIDEC - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

PREGÃO Nº 24/2016

Empresas vencedoras com seus respectivos Itens: 02.380.940/0001-89
- Mercantil Aquarela Suprimentos para Escritório e Inform - ITENS: 4,
9, 24 e 30. 05.389.681/0001-45 - A & M Embalagens LTDA - ME -
ITENS: 39 e 40. 08.978.381/0001-90 - CKS Comercio de Materiais de
Escritorio LTDA - EPP - ITENS: 2, 5, 12, 15, 20, 21, 22, 23, 28, 29,
32, 33, 34, 35, 36, 41, 44, 45, 47, 49, 52, 54, 55, 57, 58, 61, 63, 64, 65,
67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 80 e 83. 10.986.234/0001-03 - Total Dis-
tribuidora e Atacadista LTDA. - EPP - ITEM: 31. 13.015.883/0001-55
- Cescopel Atacado Distribuidor LTDA - EPP - ITEMS: 3, 6, 7, 10, 2e
59. 14.722.386/0001-50 - Tamiko Papelaria Eireli - ITENS: 8, 13, 16,
19, 37, 38, 50, 56, 66 e 70. 16.618.429/0001-87 - Marlene Ramos de
Moura Maia - ITEM: 62. 17.681.308/0001-42 - Comercial Eletrica e
Informatica Prearo LTDA - ME - ITENS: 14, 42, 43 e 46.
21.612.343/0001-87 - Mabol Comercial LTDA - ME - ITEM: 71.
24.463.472/0001-49 - B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Li-
vraria LTDA - ITENS: 1, 11, 17, 18, 25, 48, 51, 53, 60. ITENS
CANCELADOS/DESERTOS: 26, 76-79, 81, 82, 84-166.

ANDRE JUNIOR DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

PREGÃO Nº 27/2016

Empresas vencedoras do certame em referência, com seus respectivos itens:
03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI - ME: 46; 05.389.681/0001-45 - A & M EMBALAGENS
LTDA - ME: 6, 10, 20, 26, 30, 32, 33, 36, 44, 58, 73 a 76; 09.367.060/0001-11
- SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA
LTDA: 85; 11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - EPP: 27, 29, 63; 13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MA-
RELLY LTDA - ME: 83; 14.491.689/0001-09 - LIGA COMERCIO DE EM-
BALAGENS LTDA - EPP: 25, 41, 43; 17.209.903/0001-80 - ACG FILTROS
LTDA - ME: 84; 17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -
EPP: 87, 89, 90; 18.498.728/0001-50 - GLEISSON SAMPAIO SILVA: 2, 5,
8, 12, 40, 57; 20.456.424/0001-72 - MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI
- EPP: 9, 34, 82; 22.906.038/0001-60 - TEXEIRA VIANA COMERCIO LO-
CACAO E SERVICOS - EIRELI - EP: 7, 15, 35, 65, 80; 23.009.157/0001-83
- ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP: 48, 51, 54, 56;
32.450.694/0001-55 - MARTINS & BOURGNON LTDA - ME: 3, 4, 11, 13,
17, 19, 21, 22, 31, 37 a 39, 42, 45, 47, 49, 55, 66, 67, 69, 70, 72, 81, 91, 92;
92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP: 62. Itens can-
celados/desertos: 1, 14, 16, 18, 23, 24, 28, 48, 50, 52, 53, 59 a 61, 64, 68.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

PREGÃO Nº 28/2016

Empresas vencedoras com seus respectivos Itens: 03.382.174/0001-54
- Eletro Life Comercial Ltda - EPP - Itens 9, 15, 48 e 174;
03.452.072/0001-68 - Digital Distribuidora Comercio e Servicos Ei-
reli - ME - Item: 113; 03.655.629/0001-68 - S & K Informatica Ltda
- me - Itens: 40, 53, 64 e 105. 04.463.413/0001-63 - Davop Co-
mercial Eireli - EPP - Item: 95. 06.924.882/0001-68 - Rodrigo Cesar
Cassio Eireli - me - Item: 19. 07.734.851/0001-07 - Famaha - Co-
mercio de Material de Informatica Ltda. - me - Itens: 37, 109 e 186.
08.288.901/0001-32 - L.H.Goncalves Componentes Eletrônicos - EPP
- Itens: 01, 34, 43, 45, 46, 62, 66, 79, 89, 106, 108, 110, 111, 115,
126, 139, 150 e 158. 08.658.622/0001-13 - J. J. Vitalli - ME -Itens:
22, 98 e 151. 09.534.577/0001-58 - Cedro Material de Construcao
Ltda - EPP - Itens: 2, 7, 12, 20, 30, 42, 49, 50, 52, 63, 68, 73, 74, 76,
82, 85, 97, 99, 119, 123, 128, 129, 130, 131, 135, 147, 148, 155, 156,
157, 180, 181 e 187. 10.463.704/0001-54 - K de T H Agra - ME -
Itens: 69, 116, 120 e 121. 11.099.588/0001-07 - Solaris Teleinfor-
matica Ltda - EPP - Itens: 13 e 39. 11.464.383/0001-75 - Gold
Comercio de Equipamentos Ltda - EPP - Itens: 55, 56, e 72.
13.338.681/0001-44 - Comercial Sponchiado Ltda - EPP - Itens: 51,
87, 91, 93, 96, 100, 101, 103, 112, 117, 141, 144, 152, 154 e 182.
13.626.227/0001-99 - Licitar Produtos e Servicos Ltda - EPP - Itens:
21, 83, 127, 159, e 188. 14.968.227/0001-30 - Fergavi Comercial
Ltda - EPP - Itens: 54, 94, 102, 125, 138, 153, 177, 192 e 194.
15.567.891/0001-30 - KD Comercio Atacadista Ltda - EPP -item:
183. 16.866.828/0001-67 - H L P Comercio Eletro-Fonia Ltda - EPP
- item: 36. 20.786.106/0001-70 - CESSP Comercio de Equipamento
de Seguranca d Solucoes - Itens: 58, 59, 60, 78, 92 e 104.
20.795.155/0001-79 - Infantaria Comercial Eireli - ME - Itens: 23 e
44. 21.735.223/0001-77 - Logica Tecnologia Eireli - ME - Itens: 3, 70
e 107. 22.302.667/0001-81 - LDC Bortolozzi - Comercial - ME -
Itens: 162, 163, 164, 165, 169, 171, 172 e 173. 24.101.048/0001-54 -

BG Comercio e Materiais Eireli - ME - Itens: 32, 33, 38 e 41.
24.261.031/0001-64 - Alpha Nice Material para Construcao Ltda -
ME - Itens: 8, 26, 27, 65, 75, 77, 114, 118, 122 e 140.
24.845.457/0001-65 - Itaca Eireli - ME - Itens: 4, 16, 146, 149, 160,
161, 166, 168 e 170. 27.751.296/0001-39 -Jair Dadalto Material de
Construção Ltda. - EPP - item: 05. Itens cancelados/desertos: 2, 10,
11, 14, 17, 18, 24, 25, 28, 29, 31, 35, 47,, 57, 61, 67, 71, 80, 81, 84,
86, 88, 90, 124, 132, 133, 134, 136, 137, 142, 143, 145, 167, 175,
176, 178, 179, 184, 185, 189, 190, 191 e 193.

ANDRE JUNIOR DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

PREGÃO Nº 30/2016

Empresas vencedoras do certame em referência, com seus respectivos
itens: 03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMER-
CIO E SERVICOS EIRELI - ME: 4; 07.940.946/0001-87 - COPY
INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA: 18
a 21; 08.310.365/0001-24 - VENTURA INFORMATICA LTDA -
ME: 11, 13, 16, 25, 26, 33, 51; 08.691.984/0001-06 - BRA TEC-
NOLOGIA LTDA. - ME: 1; 09.105.910/0001-03 - SUPREMAVEDA
COMERCIAL LTDA - EPP: 2, 22; 10.686.618/0001-00 - COM-
PANHIA DOS RELES - COMPONENTES LTDA - EPP: 23, 29, 30,
32, 36 a 41, 50; 10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E
ATACADISTA LTDA. - EPP: 54; 18.199.200/0001-80 - CINECON
DISTRIBUIDORA LTDA - ME: 6 a 8; 14, 15; 21.735.223/0001-77 -
LOGICA TECNOLOGIA EIRELI - ME: 5, 24, 28, 31, 34, 35, 42 a

44, 48; 24.101.048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EI-
RELI - ME: 3, 9. Itens cancelados/desertos: 10, 12, 17, 27, 45 a 47,
49, 52, 53, 55.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 153046-15225-2016NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Objeto: eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, des-
tinado ao atendimento de diversos setores da UFES, durante um
período de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, conforme
especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 20/2016-
CL/DA/UFES; Data de Assinatura: 15/07/2016. Vigência: 15/07/2016
a 14/07/2017. Processo Administrativo Nº. 23068.004347/2016-18;
Empresas vencedoras com seus respectivos Itens: 01.013.839/0001-27
- L & E Diversidade Comercial LTDA - ME - ITEM 03 - R$ 2,19;
10.305.011/0001-33 - SEI Comércio e Serviço LTDA - ME - ITEM
12 - R$ 2,00; 12.496.814/0001-48 - Printe Comercio para Impressao
LTDA - EPP -ITENS: 14- R$ 10,54; 32 - R$ 7,46; 13.015.883/0001-
55 - Cescopel Atacado Distribuidor LTDA - EPP - ITENS: 16 -R$
0,20; -17: R$ 5,25; 23 - R$ 3,90; 24 - R$ 3,90; 25 - R$ 3,90;
20.456.424/0001-72 - Mix Comercio e Servicos EIRELI - EPP -
ITENS: 04 - R$ 0,79; 05 - R$ 0,88; 24.005.316/0001-34 - Papelaria
Papel Cartaz LTDA - EPP- ITEM 01 - R$ 2,79; 31.201.320/0001-33
- Nova Coroa Comercio de Materiais LTDA. - ME - ITENS: 6 - R$
1,15; 7 - R$ 1,47; 9 - 0,14; 10 - 0,20. 32.450.694/0001-55 - Martins
& Bourgnon Ltda - ME - ITEM: 2 - R$ 047; 8 - R$ 0,49; 11 - 0,45;
13 - R$ 1,84; 15 - 0,55; 19- R$ 5,27, 20 - R$ 1,10. 64.243.538/0001-
00 - Papelaria Paper Box Ltda - EPP - ITEM: 21 - R$ 0,98; 22 - R$
0,98. ITENS CANCELADOS/DESERTOS: G1, G2, G3e 18.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2016 - UASG 153047

Nº Processo: 23068313221201640 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - FIOS CIRÚR-
GICOS, visando atender o Serviço de Cirurgia do HUCAM/UFES.
Total de Itens Licitados: 00104. Edital: 15/07/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VI-
TORIA - ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-
05-77-2016. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2016
às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ROSIANE DE LOURDES SOUZA CAROLINO
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2016) 153047-15225-2016NE800540

PREGÃO Nº 88/2016 - UASG 153047

Nº Processo: 23068313091201626 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada (Laboratório de Apoio) para rea-
lização de exames de sangue e outros líquidos biológicos, visando
atender a Unidade de Laboratório de Análises Clínicas do HU-
CAM/UFES. Total de Itens Licitados: 00135. Edital: 15/07/2016 de
08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecília
- VITORIA - ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153047-05-88-2016. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON LOPES SERAFIM
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 153047-15225-2016NE800540

PREGÃO Nº 30/2016

Foram vencedoras do certame:CNPJ:06.127.890/0001-83 -
CONKAST VENDAS LTDA - ITENS:9,10;CNPJ:07.758.951/0001-
73 - FRAGA PROD.MED.HOSP.LTDA-
ITENS:1,2,4;CNPJ:10.663.308/0001-70 - LUCADEMA CIENTIFI-
CA LTDA-ME-ITENS:8,11;CNPJ:04.910.323/0001-73- MOVEIS
ANDRADE IND.COM.MOVEIS HOSP.LTDA - ITENS:3,5,6,7.FOI
CANCELADO O ITEM:12.

CLAUDIMEIA DO ROSARIO ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2016) 153047-15225-2016NE800540

RETIFICAÇÃO

Retificar o Extrato de Registro de Preços do Pregão
166/2015, Processo nº 23068.306043/2015-49, publicado no DOU nº
127, de 05/07/2016, seção 3, página 50, onde se lê: "Registro de
Preços para eventual aquisição de material médico-hospitalar (lacre
termo retrátil, agulhas e outros) para atender as necessidades do
Serviço de Cirurgia do Hucam/Ufes" lê-se "Registro de Preços para
eventual aquisição de equipamentos/dispositivos para verificação do
correto funcionamento e da qualidade das imagens médicas, res-
pectivamente, dos aparelhos emissores de radiação ionizante e aces-
sórios (chassis, digitalizadores, grades, etc.), bem como a verificação
das blindagens das salas de RX, com garantia mínima de 36 meses
para o item 05 e 12 meses para os demais; contrato de assistência
técnica gratuita durante o prazo de garantia; para atender a Unidade
de Diagnóstico por Imagem do HUCAM/UFES".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2016 - UASG 154034

Nº Processo: 23102004350201414 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão Eletrônico tem por objetivo a aquisição de material
de consumo ? reagentes analíticas e kits para o Departamento de
Botânica do Instituto Biomédico da UNIRIO, de acordo com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. To-
tal de Itens Licitados: 00017. Edital: 15/07/2016 de 09h00 às 11h00 e
de 14h às 16h00. Endereço: Av. Pasteur, Nº. 296, Prédio da Escola de
Nutrição, Sala 501. Urca - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/154034-05-25-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 15/07/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2016 às 15h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
podrão ser reconhecidos e retirados gratuitamente no site www.com-
prasnet.gov.br ou na Comissão Permanente de Licitação, nos dias
úteis, mediante apresentação de meios digitais.

MARCELO LEIRAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 154034-15255-2016NE800012


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-15T00:14:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




